

Irapuato, Gto; A 01 de Julio de 2020

Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del Municipio De Irapuato

At'n: Ing. Humberto Rosiles Alvarez

PRESENTE

Por medio de la presente pongo a su consideración la cotización de los materiales solicitados para el procedimiento de adquisición de CONCRETO PREMEZCLADO Y FLUIDO a surtir en sus obras, en la ciudad de Irapuato, Gto.

Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio	Monto
REQUISICIÓN 44563 PARTIDA 1				
Concreto premezclado f'c=250 kg/cm2, Edad 3 días, Rev. 14, Tiro con bomba, Norma NMX-C-155-ONNCCE-2004	m3	71.00	1,736.00	123,256.00
Concreto premezclado fluido f'c=40 kg/cm2, Edad 3 días, Tiro con bomba, Norma NMX-C-155-ONNCCE-2004	m3	252.00	1,315.00	331,380.00
Concreto premezclado f'c=250 kg/cm2, Edad 3 días, Rev. 10, Tiro directo, Norma NMX-C-155-ONNCCE-2004	m3	48.00	1,491.00	71,568.00
REQUISICIÓN 44561 PARTIDA 2				
Concreto premezclado f'c=250 kg/cm2, Edad 3 días, Rev. 10, Tiro directo, Norma NMX-C-155-ONNCCE-2004	m3	33.00	1,491.00	49,203.00
			Subtotal:	575,407.00
			IVA:	92,065.12
			Total:	667,472.12

Condiciones de la cotizacion

- Anticipo 50%, resto contra entrega total
- Entrega inmediata o según se requiera
- Vigencia de la propuesta 30 dias
- Garantía del producto bajo norma

Tecnocres SAPI de CV

Ing. Gabriel Vazquez Perez
Gerente de Ventas

Irapuato, Gto; A 01 de Julio de 2020

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO

Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y servicios
At'n: Ing Humberto J. Rosiles Alvarez

P R E S E N T E

Por medio de la presente pongo a su consideracion la propuesta economica anexa para la adquisicion de CONCRETO PREMEZCLADO Y FLUIDO en la modalidad de adjudicacion directa con cotizacion de tres proveedores, con las siguientes consideraciones:

- Proveedor del municipio de Irapuato No. 03265
- Anticipo 50%, resto contra entrega total
- Los precios ofertados son fijos durante la vigencia del pedido
- Tiempo de entrega según lo requiera la Japami, con disposicion inmediata
- Especificaciones bajo norma aplicable
- Garantia bajo norma aplicable
- La entrega de los bienes incluye maniobras y descargas en el sitio que indique la Japami

Atentamente

Tecnocres SAPI de CV
Ing. Gabriel Vazquez Perez
Representante Legal

Ciente: JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

At'n: Ing. Humberto J Rosiles Alvarez
director general de japami

Concurso No. 2632

Fecha: 01/07/2020

Obra: CONCRETO PREMEZCLADO Y FLUIDO

Dirección Irapuato,
Ciudad: Irapuato, Guanajuato



Inicio Obra: 01/07/2020
Fin Obra: 01/07/2020
Duración: 1 días nat.

*** CATALOGO DE CONCEPTOS Y CANTIDADES DE OBRA PARA EXPRESION DE PRECIOS UNITARIOS Y MONTO TOTAL DE LA PROPIUESTA ***

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Precio con letra	Importe
1	PARTIDA 1					
44563	REQUISICION 44563					
250-3D-R14-TB	CONCRETO PREMEZCLADO CLASE I ESTRUCTURAL FC=250 KG/CM2 PARA BOMBEAR TMA RESISTENCIA RAPIDA 3 DIAS,	M3	71.0000	\$1,736.00 (* UN MIL SETECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N. *)		\$123,256.00
40-3D-TB	CONCRETO FLUIDO PARA BOMBLEAR FC=40 KG/CM2 RESISTENCIA A 3 DIAS, ALMACEN.	M3	252.0000	\$1,315.00 (* UN MIL TRESCIENTOS QUINCE PESOS 00/100 M.N. *)		\$331,380.00
250-3D-R10-TD	CONCRETO PREMEZCLADO FC250 KG/M2, 3 DIAS DE RESISTENCIA, REVENIMIENTO DE 7-10, AGREGADO MAXIMO DE 1.	M3	48.0000	\$1,491.00 (* UN MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 00/100 M.N. *)		\$71,568.00
44563	TOTAL REQUISICION 44563					\$526,204.00
44561	REQUISICION 44561					
250-3D-R10-TD	CONCRETO PREMEZCLADO FC250 KG/M2, 3 DIAS DE RESISTENCIA, REVENIMIENTO DE 7-10, AGREGADO MAXIMO DE 1.	M3	33.0000	\$1,491.00 (* UN MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 00/100 M.N. *)		\$49,203.00
44561	TOTAL REQUISICION 44561					\$49,203.00
1	TOTAL PARTIDA 1					\$575,407.00

TECNOCRES SAPI DE CV
Representante Legal
Ing. Gabriel Vazquez Perez

Acumulado anterior:
Monto esta hoja:
Acumulado:

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA: \$575,407.00
IVA 16.00% \$92,065.12
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO: \$667,472.12
(* SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 12/100 M.N. *)